
CNN: „Nebezpečné a neprofesionální.“ Ruská
letadla a americké bezpilotní letouny nad
Sýrií
- CZ24 News | 7. července 2023

USA/RUSKO: Americká armáda zveřejnila video, které zaznamenalo akce ruských Su-35
proti americkým dronům MQ-9 Reaper.

Ruské stíhačky údajně prováděly „nebezpečné a neprofesionální“ manévry proti americkým dronům
MQ-9 Reaper v Sýrii, uvedla CNN.

Tři ruské stíhačky zachytily ve středu tři bezpilotní letouny amerického letectva na severovýchodě
Sýrie, uvedl vrchní velitel USA odpovědný za operace letectva na Blízkém východě Alex Grynkewich.

Generálporučík Grynkewich popsal ruský manévr proti dronům MQ-9 Reaper – které podle jeho slov
monitorovaly cíle ISIS v Sýrii – jako „nebezpečné a neprofesionální“.

Grynkewich tvrdí, že ruská letadla shodila několik padákových světlic před drony a „jeden ruský pilot
umístil své letadlo před MQ-9 a zapnul přídavné spalování, čímž snížil schopnost operátora bezpečně
ovládat dron.

Americké centrální velení zveřejnilo video incidentu, které ukazuje, jak trysky vypouštějí padákové
světlice před drony, které jim brání ve výhledu.

Kontradmirál Oleg Gurinov, zástupce vedoucího Ruského střediska pro usmíření válčících stran v
Sýrii, ve středu řekl, že bezpilotní letouny mezinárodní koalice pod vedením USA pětkrát za den
narušily bezpečnost letu v oblasti Sýrie, která je uzavřená kvůli společným rusko-syrským cvičením.

 

ZDROJ

Zpracoval: Janinna/Pokec24

https://cz24.news/cnn-nebezpecne-a-neprofesionalni-ruska-letadla-a-americke-bezpilotni-letouny-nad-syrii/
https://cz24.news/cnn-nebezpecne-a-neprofesionalni-ruska-letadla-a-americke-bezpilotni-letouny-nad-syrii/
https://cz24.news/cnn-nebezpecne-a-neprofesionalni-ruska-letadla-a-americke-bezpilotni-letouny-nad-syrii/
https://edition.cnn.com/2023/07/05/politics/russia-harass-us-drones-syria/index.html
http://edition.cnn.com/2023/07/05/politics/russia-harass-us-drones-syria/index.html

